
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Вольского муниципального района  

«Гимназия имени Героя Советского Союза В.В. Талалихина  

г. Вольска Саратовской области  

 

ПРИКАЗ  

От 10.01.2022 г. № 07 

Об отмене учебных занятий в 1 – 11 классах  

 

На основании приказа управления образования администрации Вольского 

муниципального района № 441 от 13.12.2022 г. «О работе в период неблагоприятных 

погодных условий», в связи с неблагоприятными метеорологическими явлениями в 

ночные и утренние часы 11.01.2023 гг. (низкой температурой воздуха), в целях 

обеспечения сохранности жизни и здоровья обучающихся и функционирования 

гимназии в период неблагоприятных погодных условий, 

приказываю: 

1. Отменить учебные занятия в гимназии 11.01.2023 года для учащихся 1 - 11 

классов. 

2. Классным руководителям 1 - 11 классов  

 информировать родителей и обучающихся о приостановлении занятий, 

 проинструктировать об организации учебного процесса и досуга детей.  

3. Организовать реализацию общеобразовательных программ для обучающихся 1-

11 классов с применением интернет – ресурсов и дистанционных 

образовательных технологий, а также мобильной связи при организации 

индивидуальных консультаций. 

4. Учителям - предметникам  

 организовать учебный процесс в режиме онлайн и офлайн согласно 

расписанию, 

 разместить в единой образовательной сети «Дневник.ру» задания для 

самостоятельной работы в день отмены учебных занятий, 

 обеспечить занятость учащихся, которые по каким-либо причинам придут 

на занятия. 

5. Заместителю директора по УВР Кириченко Н.Е. осуществить контроль 

проведения своевременной корректировки учителями тематического 

планирования в целях полного прохождения программ. 

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора 

по УВР Кириченко Н.Е. 

 

 

Директор Гимназии г.Вольска                            О.В. ШЕШЕНЕВА 


